
HANDELINGEN VAN BIJ INTERNATIONALE 
OVEREENKOMSTEN INGESTELDE ORGANEN 

BESLUIT Nr. 1/2016 VAN HET GEMENGD LANDBOUWCOMITÉ 

van 16 november 2016 

betreffende de wijziging van bijlage 10 bij de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en 
de Zwitserse Bondsstaat inzake de handel in landbouwproducten [2017/51] 

HET GEMENGD LANDBOUWCOMITÉ, 

Gezien de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de handel in landbouw
producten, en met name artikel 11, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de handel in landbouw
producten (hierna de „overeenkomst” genoemd) is op 1 juni 2002 in werking getreden. 

(2)  Bijlage 10 bij de overeenkomst betreft de erkenning van de normcontroles voor verse groenten en fruit. 

(3)  Krachtens artikel 6 van bijlage 10 bij de overeenkomst onderzoekt de werkgroep Groenten en fruit elke kwestie 
die betrekking heeft op die bijlage en op de tenuitvoerlegging daarvan en onderzoekt zij op gezette tijden de 
ontwikkeling van de interne wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen van de partijen op de gebieden die onder 
die bijlage vallen. De werkgroep stelt met name voorstellen op die zij aan het Comité voorlegt met het oog op de 
aanpassing en bijwerking van de aanhangsels van die bijlage. Zo heeft de werkgroep het Comité voorgesteld 
bijlage 10 te wijzigen en het toepassingsgebied ervan te verruimen met citrusvruchten, zulks naar aanleiding van 
de erkenning van de fytosanitaire regels voor die producten. Daarnaast moet de tekst van bijlage 10 worden 
aangepast in verband met de vaststelling van Verordening (EU) nr. 1308/2013 van het Europees Parlement en de 
Raad (1). 

(4)  Derhalve moet bijlage 10 worden gewijzigd, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Artikel 1 van bijlage 10 bij de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de 
handel in landbouwproducten wordt vervangen door de volgende tekst: 

„Artikel 1 

Toepassingsgebied 

Deze bijlage geldt voor groenten en fruit voor verse consumptie en voor droge groenten en fruit waarvoor de 
Europese Unie op grond van Verordening (EU) nr. 1308/2013 van het Europees Parlement en de Raad (*) handels
normen heeft vastgesteld of handelsnormen als alternatief voor de algemene norm heeft erkend.  

(*) Verordening (EU) nr. 1308/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 tot vaststelling 
van een gemeenschappelijke ordening van de markten voor landbouwproducten en tot intrekking van de 
Verordeningen (EEG) nr. 922/72, (EEG) nr. 234/79, (EG) nr. 1037/2001 en (EG) nr. 1234/2007 van de Raad 
(PB L 347 van 20.12.2013, blz. 671).”. 

12.1.2017 L 7/20 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Verordening (EU) nr. 1308/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 tot vaststelling van een gemeenschap
pelijke ordening van de markten voor landbouwproducten en tot intrekking van de Verordeningen (EEG) nr. 922/72, (EEG) nr. 234/79, 
(EG) nr. 1037/2001 en (EG) nr. 1234/2007 van de Raad (PB L 347 van 20.12.2013, blz. 671). 



Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op 1 februari 2017. 

Gedaan te Brussel, 16 november 2016. 

Voor het Gemengd Landbouwcomité 

De voorzitter en hoofd van de EU-delegatie Het hoofd van de Zwitserse 
delegatie 

De secretaris van het 
Comité 

Susana MARAZUELA-AZPIROZ Krisztina BENDE Ioannis VIRVILIS   

12.1.2017 L 7/21 Publicatieblad van de Europese Unie NL    


